12-02-2024 09:37:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores solicitam a IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO, na Avenida Nicomedes Alves dos Santos,
esquina com Rua Oriques Alves, no Bairro Shopping Park, devido ao imenso fluxo de veículos e o grande números de
acidentes que já ocorrem no local.

Em horários de pico, os motoristas ficam aguardando mais de 5 minutos para fazer a transposição, ou
adentrar na Rua.

Tal solicitação visa garantir a segurança dos motoristas e pedestres que utilizam a via, evitando o
congestionamento e acidentes.

Solicitação de IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO, na Avenida Nicomedes Alves dos Santos, esquina com Rua
Oriques Alves, no Bairro Shopping Park.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

AVENIDA NICOMEDES ALVES DOS SANTOS, esquina com Rua Oriques Alves , SHOPPINK
PARK, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 25426/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

12-02-2024 09:37:51

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total